Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 015/2025-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta
Instituição, dia 28 de janeiro de 2025.

Aparecida Lourenço de Jesus

 Publica o resultado final da seleção de
bolsista graduado no âmbito do Programa
Formação de Estudante Empreendedor da
UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas

atribuições e considerando:

- a Encomenda Governamental (EG) Nº 11/2024, da Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI);

- os Editais 136/2024-PEN, 004/2025-PEN, 006/2025-PEN; 007/2025-PEN; 008/2025-

PEN, 011/2025-PEN e 012/2025/PEN

TORNA PÚBLICA:

O resultado final do processo de seleção de bolsistas graduados no âmbito do

Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) da UEM:

Candidato/a Pontuação final Classificação

ANA PAULA HERRERA DE SOUZA 83,8 1ª

PIERA PAULA SCHNAIDER DO NASCIMENTO 81,4 2ª

LORENA MOTA CATABRIGA 78,4 3ª

FRANCINE MARCONDES CASTRO OLIVEIRA 78,3 4ª

SUSANA TAVARES COTRIM RIBEIRO 78,2 5ª

GABRIELA CRISTINA SERMANOVICZ DE
OLIVEIRA

72,9 6ª

ISABELA ANTUNES DE SOUZA LIMA 72,8 7ª

CECILIA GABRIELA TREIMAN ANTONUCCI 72,3 8ª

ISABELA BISPO DE ARAUJO 69,9 9ª

GIOVANNA PEDROSA 69,2 10ª

BEATRYZ DE ALMEIDA ALCANTARA 68,7 11ª

LEONARDO BORDIN DE OLIVEIRA 64,8 12ª

ALINE APARECIDA RODOLPHO DE ANDRADE 64,4 13ª

TOMÁS NOGUEIRA RIBEIRO 62,8 14ª

LUCAS GUILHERME TOSHIO TAKEUTI WADA 60,0 15ª

HENRIQUE COSTA GOMES 59,5 16ª

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (044) 3011-4240

MILENA PLAHTYN FERNANDES 58,6 17ª

FERNANDA PRETTI ANDRADE 58,0 18ª

RAYANNE SBOROWSKI NAVARRO MODESTO 57,2 19ª

LAÍS CRUZ ENDO 56,5 20ª

THALITA DE SOUSA 50,8 21ª

GABRIEL HENRIQUE FERREIRA 47,4 22ª

MARCOS IRVING ROSA 45,0 23ª

MARIANA SANTOS DE SOUZA PINTO 40,3 24ª

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 28 de janeiro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Maria Luisa Furlan Costa
Chefe de Gabinete

		2025-01-28T18:10:32-0300